
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÚ NANG 

 

Số: 152/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tú Nang, ngày 14 tháng 12 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Tạm thời phong tỏa bản Đông Khùa, bản Trung Tâm xã Tú Nang,  

huyện Yên Châu để phòng chống dịch COVID-19   
  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng chống bệnh truyền nhiễm 

và áp dụng các biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc 

thù trong thời gian có dịch; 

Căn cứ Nghị quyết số 86/NQ-CP ngày 06/8/2021 của Chính phủ về giải 

pháp cấp bách, phòng chống dịch bệnh Covid-19 để thực hiện Nghị quyết số 

30/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội khoá XV; 

Căn cứ Quyết định số 2686/QĐ-BCĐQG ngày 31/5/2021 của Ban Chỉ 

đạo Quốc gia về phòng, chống dịch Covid-19 về việc ban hành “Quy định đánh 

giá mức độ nguy cơ và biện pháp phòng, chống Covid-19”; 

Căn cứ Nghị quyết số 128/NQ-CP của Chính phủ ban hành Quy định tạm 

thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19”; 

Theo đề nghị của Trạm trưởng trạm Y tế xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Tạm thời phong tỏa 02 bản: Bản Trung Tâm xã Tú Nang, Bản 

Đông Khùa, xã Tú Nang để phục vụ cho công tác phòng, chống dịch Covid-19. 

Yêu cầu mọi người dân phải ở tại nhà, tổ chức giãn cách người với người, gia 

đình với gia đình trong địa bàn 02 bản. 

- Thời gian phong tỏa: Từ 6h00’ ngày 14/12/2021 đến khi có thông báo 

mới. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

- Giao Ban quản lý  bản: Thành lập các Chốt để kiểm soát công dân ra vào 

địa bàn 02 bản phong tỏa. 

- Giao Trạm y tế xã: Tổ chức điều tra, truy vết các trường hợp Fl, F2 liên 

quan; Tổ chức lấy mẫu xét nghiệm kịp thời và tham mưu, đề xuất cho Ban chỉ 

đạo phòng chống dịch Covid-19 xã phương án cách ly y tế đúng quy định. 

- Phối hợp với Bệnh viện Đa khoa huyện: Khẩn trương đưa các trường 

hợp dương tính về điều trị tại khu điều trị F0 của huyện. 



2 

 

- Giao các đơn vị trường học: Tạm dừng việc học tập đối với học sinh bản 

phong toả từ 14/12/2021 đến khi có thông báo mới. Tham mưu phương án học 

tập phù hợp, chỉ đạo các biện pháp phòng chống dịch tại các nhà trường. 

- Giao Công an xã: Chỉ đạo lực lượng nắm chắc di biến động dân cư, phối 

hợp với lực lượng y tế thực hiện việc kiểm soát y tế đối với người đến từ các địa 

phương có dịch, tăng cường đảm bảo an ninh trật tự, tuần tra, kiểm soát xử lý 

nghiêm các trường hợp vi phạm. 

- Giao Ban quản lý các bản: Chỉ đạo các lực lượng rà soát, kiểm soát chặt 

chẽ tất cả công dân đi về từ các tỉnh có dịch, yêu cầu khai báo y tế, sàng lọc, 

phát hiện kịp thời, tổ chức cách ly đúng quy định. 

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê xã phụ trách văn phòng HĐND 

- UBND, Trạm trưởng trạm Y tế xã, Hiệu trưởng các đơn vị trường học, Trưởng 

Công an xã, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã và Ban quản lý 24 bản trên 

địa bàn chịu trách nhiệm thi hành này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT Đảng ủy, HĐND xã (b/c); 

- Các nghành, đoàn thể xã; 

- Chủ tịch UBND xã; 

- Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Thành viên TTCH phòng chống dịch Covid-19 

xã; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, Đoàn.   

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vì Hưng Hiệu 
 

 


		2021-12-15T10:58:22+0700
	Việt Nam
	Vì Hưng Hiệu<hieuvh.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-12-15T10:58:35+0700
	Việt Nam
	Vì Hưng Hiệu<hieuvh.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




